Администрация городского

поселения «Междуреченск»

	      [image: image1.png]

	«Междуреченск» кар

овм(дч(минл(н

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	05 сентября
	2023 г

	№
	114

	пгт.Междуреченск Удорского района, Республики Коми

О проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка

Руководствуясь статьями 39.11 и 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости о кадастровой стоимости объекта недвижимости от 29.08.2023 г. №КУВИ-001/2023-196756938 филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Республике Коми,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка из земель категории «земли населенных пунктов», площадью 30,0 кв.м. с кадастровым номером 11:09:1001001:2158, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Удорский», городское поселение «Междуреченск», пгт.Междуреченск, с разрешенным использованием: «отдельно стоящие и блокированные гаражи (площадью не менее 24 кв.м.) и стоянки для хранения индивидуальных легковых автомобилей жителей».
2. Установить:

2.1. Форму торгов – аукцион, открытый по составу участников, с открытой формой подачи предложений о цене.

2.2. Начальную цену права на заключение договора аренды земельного участка (начальный размер годовой арендной платы) в размере 45 рублей 49 копеек.

2.3. Величину повышения начальной цены права на заключение договора аренды земельного участка («шаг аукциона») в размере 1 рубль 36 копеек.

2.4. Размер задатка – 9 рублей 10 копеек.

2.5. Срок аренды земельного участка – 1 (один) год.

3. Администрации МО городского поселения «Междуреченск»:

- выступить продавцом на аукционе, указанном в пункте 1 настоящего постановления;

- осуществить организационные мероприятия, связанные с исполнением настоящего постановления;

- по результатам аукциона заключить договор аренды земельного участка.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации поселения                           Е.П.Сухарева
Исп. Филенкова Галина Викторовна

Тел.23-201